Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2017 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Подпункт «в» пункта 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 66(72)), признать утратившим силу.

    Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
      Республики Алтай                                                                     А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается внести изменения в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233 (далее – Порядок) с целью признания утратившим силу подпункта «в» пункта 9 Порядка, который предусматривал осуществление Министерством финансов Республики Алтай внутреннего финансового контроля в отношении процедуры предоставления субсидии юридическим лицам, реализующим инвестиционные проекты, наделенные статусом регионального значения.
Данное изменение обусловлено принятием постановления Правительства Республики Алтай от 16 ноября 2017 года № 304 «О внесении изменений в Положение о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2014 года № 134» (далее – положение), в соответствии с которым подпункт «г» пункта 5 положения, предусматривающий предоставление Министерством финансов Республики Алтай субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном порядке на территории Республики Алтай, реализующим инвестиционные проекты, наделенные статусом регионального значения, был признан утратившим силу.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
а) часть 3 статьи 4 Закона Республики Алтай от 18 октября 2005 года № 76-РЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Алтай», в соответствии с которой иные исполнительные органы государственной власти Республики Алтай действуют в соответствии с утверждаемыми Правительством Республики Алтай положениями о них, в которых закрепляются полномочия и организация деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай;
б) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для  появления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

Исполняющий обязанности министра                                              Н.К. Табаева

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»
В связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233» изменение, принятие и признание утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай не потребуется.

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233»
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 9 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

Исполняющий обязанности министра                                              Н.К. Табаева

Проверено:
Начальник юридического отдела
Чиркова А.К. ________

Исп. Арбанакова Д.Г.  тел.: 2-60-82 (вн.: 1621)